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Rada Miasta 

Tychy 

Protokół Nr 0012.7.2.2016.KS  

z posiedzenia Komisji Samorządowej  

w dniu 30.03. 2016 r.   

 

I. Godzina i miejsce rozpoczęcia posiedzenia: 16
00

, s. 301 UM Tychy. 

 

II. Komisja obradowała w składzie: 4 radnych – członków Komisji Samorządowej (lista obecności stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu).  

 

III. Prowadzenie: radny mgr inż. Marcin Rogala – Przewodniczący Komisji Samorządowej Rady Miasta Tychy. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Porządek obrad (załącznik nr 2). 

3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Samorządowej w dniu 27.01.2016r. 
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami 

miasta Tychy w przedmiocie wstąpienia przez miasto do Związku Metropolitalnego. 
5. Statuty jednostek pomocniczych - aktualizacja. 
6. Analiza uwag, propozycji zmian lub wykładni zapisu statutu miasta. 
7. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 
8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad.1.  

Przewodniczący Komisji Radny Marcin Rogala otworzył posiedzenie komisji i stwierdził quorum, pozwalające  

na podejmowanie prawomocnych decyzji i postanowień komisji. 

 

Ad.2.  

Komisja  nie wniosła uwag do proponowanego porządku obrad.  

 

Ad.3.   

Komisja przyjęła protokół z posiedzenia Komisji Samorządowej w dniu 27.01.2016r. 
Głosowanie: za - jednogłośnie. 

 

Ad.4. 

Pan Maciej Gramatyka Przewodniczący Rady Miasta Tychy poinformował, że zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 1 
ustawy o związkach metropolitalnych obligatoryjnym etapem procesu tworzenia związku metropolitalnego jest 
przeprowadzenie konsultacji społecznych we wszystkich gminach chcących utworzyć związek metropolitalny. 
Dlatego bez ich przeprowadzenia, Tychy nie będą mogły wstąpić do Związku Metropolitalnego. Chęć wstąpienia 
do związku zadeklarowano uchwałą Nr XVIII/293/16 RADY MIASTA TYCHY z dnia 28 stycznia 2016 r.  
w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta do podjęcia działań zmierzających do utworzenia związku 
metropolitalnego. 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji  
z mieszkańcami miasta Tychy w przedmiocie wstąpienia przez miasto do Związku Metropolitalnego (załącznik 
nr 3) 
Głosowanie: za: jednogłośnie. 

 

Ad.5.  

Przewodniczący Komisji przedstawił następujące propozycje zmiany statutów jednostek pomocniczych: 
 

- §9 p. 3. Zgłoszenie kandydata na członka Rady Osiedla musi być poparte podpisami co najmniej 10 wyborców 
z osiedla. Kandydat nie może sobie udzielić poparcia. Do zgłoszenia kandydata uprawnieni są dwaj pierwsi 
wyborcy na liście oraz sam kandydat. Proponuje się zamiennie wprowadzenie zapisu: 
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Do zgłoszenia kandydata uprawniony jest sam kandydat lub osoba udzielająca poparcia.  

- §10 p.4. Po ustaleniu rejestru kandydatów Miejska Komisja Wyborcza zarządza wydrukowanie obwieszczeń 
zawierających dane o kandydatach. Obwieszczenia te należy rozplakatować w Osiedlu najpóźniej na 10 dni 
przed dniem wyborów.  

Proponuje się wprowadzenie zapisów czyniących odpowiedzialnych za rozplakatowanie jak niżej:  
Po ustaleniu rejestru kandydatów Miejska Komisja Wyborcza zarządza wydrukowanie obwieszczeń 
zawierających dane o kandydatach. Obwieszczenia przekazuje się Zarządowi Osiedla mijającej kadencji  
lub członkom grupy inicjatywnej w przypadku nowopowstałej jednostki. Obwieszczenia te powinny być 
rozplakatowane w Osiedlu najpóźniej na 10 dni przed dniem wyborów.  

- §12 p.1. Głosowanie odbywa się w lokalu wyborczym bez przerwy w godzinach 8:00 – 18:00.  
Proponuje się aby lokal wyborczy otwarty był w godzinach 8:00–20:00.  

- §13 p.3. Wybory uważa się za ważne, jeżeli wzięło w nich udział co najmniej 5% (10%,15%) wyborców.  
Proponuje się usunięcie paragrafu §13 p.3 (Temat do dalszej dyskusji).  
- §43 p.5. Siedzibę, obsługę prawną i administracyjną Osiedla zapewnia Prezydent Miasta.  
Proponuje się wprowadzenie zapisów zwalniających RO z kosztów utrzymania siedziby (obecnie koszty 
pokrywane są ze środków na działalność statutową jednostek). 

Komisja przyjęła wniosek o treści jak niżej: 
a) Komisja wnioskuje do Wydziału Obsługi Rady Miasta o przygotowanie projektu uchwały w sprawie 

zmiany statutu jednostek pomocniczych w zakresie jak w załączniku (załącznik nr 4) 
Głosowanie: za: jednogłośnie. 
 
Ad.6.  
Przewodniczący Komisji przypomniał, że w związku ze zmianami ustaw należy dokonać zmiany statutu Miasta 
Tychy, jak również zaproponował uwzględnienie propozycji zmiany statutu, złożonej przez Radnego Grzegorza 
Gwoździa. 
Komisja przyjęła wniosek o treści jak niżej: 
a) Komisja wnioskuje do Wydziału Obsługi Rady Miasta o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmian  

w Statucie Miasta Tychy w następujących obszarach: § 8 i § 17 w związku ze zmianą ustawy  
o samorządzie gminnym, § 49 w związku ze zmianą ustawy Kodeka wyborczy, § 33 w związku  
z uchwaleniem ustawy o petycjach, § 41 w związku z wnioskiem radnego, inne w związku z wnioskami 
Przewodniczącego Rady Miasta (załącznik nr 5). 

Głosowanie: za: jednogłośnie.    
 

Ad.7. 

Przewodniczący poinformował, iż został przygotowany projekt statutu Młodzieżowej Rady Miasta. Przedmiotowy 

projekt zostanie poddany pod dyskusję z przedstawicielami tyskich szkół, zainteresowanymi powołaniem 

Młodzieżowej Rady Miasta.  

 

Ad.8. Na tym zakończono posiedzenia Komisji – godzina: 17
00 

 

Informacja: 

Zgodnie z § 11. ust. 4. tiret 7 Regulaminu obrad Rady Miasta (OBWIESZCZENIE RADY MIASTA TYCHY z dnia 

23 lutego 2012 r.) protokoły z posiedzenia zawierają, w szczególności:  

- załącznik w postaci nagrania z przebiegu obrad.  

Nagranie z posiedzenia komisji stanowi załącznik nr 6  do protokołu. 

Protokołowała: Agnieszka Siewier. 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Samorządowej 

 

/-/mgr inż. Marcin Rogala 
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